
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di BUTTIGLIERA ALTA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

166.302,12CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

668.644,30CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 201.446,00CP

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 715.755,67RS
2.552.513,00CP
3.068.268,67CS

465.737,99RR
2.021.911,01RC
2.487.649,00TR

2.552.290,84A -222,16CP
-580.619,67CS

250.017,68EP
530.379,83EC
780.397,51TR

R 0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

715.755,67RS
2.552.513,00CP
3.068.268,67CS

465.737,99RR
2.021.911,01RC
2.487.649,00TR

2.552.290,84A -222,16CP
-580.619,67CS

250.017,68EP
530.379,83EC
780.397,51TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di BUTTIGLIERA ALTA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 46.442,09RS
929.119,98CP
975.562,07CS

6.442,09RR
683.835,32RC
690.277,41TR

903.538,59A -25.581,39CP
-285.284,66CS

0,00EP
219.703,27EC
219.703,27TR

R -40.000,00

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 46.442,09RS
929.119,98CP
975.562,07CS

6.442,09RR
683.835,32RC
690.277,41TR

903.538,59A -25.581,39CP
-285.284,66CS

0,00EP
219.703,27EC
219.703,27TR

R -40.000,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di BUTTIGLIERA ALTA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 23.446,80RS
495.124,80CP
518.571,60CS

23.446,80RR
400.970,27RC
424.417,07TR

478.813,00A -16.311,80CP
-94.154,53CS

0,00EP
77.842,73EC
77.842,73TR

R 0,00

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 234.087,90RS
403.500,00CP
637.587,90CS

21.662,01RR
297.336,85RC
318.998,86TR

333.646,93A -69.853,07CP
-318.589,04CS

212.425,89EP
36.310,08EC

248.735,97TR

R 0,00

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 322,16RS
1.000,00CP
1.322,16CS

322,16RR
0,00RC

322,16TR

1,73A -998,27CP
-1.000,00CS

0,00EP
1,73EC
1,73TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS
36.906,00CP
36.906,00CS

0,00RR
36.900,39RC
36.900,39TR

36.900,39A -5,61CP
-5,61CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 4.807,43RS
268.601,00CP
273.408,43CS

4.807,43RR
103.157,71RC
107.965,14TR

112.218,30A -156.382,70CP
-165.443,29CS

0,00EP
9.060,59EC
9.060,59TR

R 0,00

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 262.664,29RS
1.205.131,80CP
1.467.796,09CS

50.238,40RR
838.365,22RC
888.603,62TR

961.580,35A -243.551,45CP
-579.192,47CS

212.425,89EP
123.215,13EC
335.641,02TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di BUTTIGLIERA ALTA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 22.488,85RS
1.533.128,17CP
1.555.617,02CS

18.507,35RR
298.361,51RC
316.868,86TR

1.165.112,42A -368.015,75CP
-1.238.748,16CS

3.981,50EP
866.750,91EC
870.732,41TR

R 0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 0,00RS
390.380,00CP
390.380,00CS

0,00RR
16.380,00RC
16.380,00TR

16.380,00A -374.000,00CP
-374.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 0,00RS
123.220,00CP
123.220,00CS

0,00RR
21.080,00RC
21.080,00TR

21.080,00A -102.140,00CP
-102.140,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 1.916,92RS
232.982,00CP
234.898,92CS

1.516,00RR
216.266,98RC
217.782,98TR

243.929,83A 10.947,83CP
-17.115,94CS

400,92EP
27.662,85EC
28.063,77TR

R 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 24.405,77RS
2.279.710,17CP
2.304.115,94CS

20.023,35RR
552.088,49RC
572.111,84TR

1.446.502,25A -833.207,92CP
-1.732.004,10CS

4.382,42EP
894.413,76EC
898.796,18TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di BUTTIGLIERA ALTA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di BUTTIGLIERA ALTA

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
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RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
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PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
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RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)
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C/COMPETENZA (RC)
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ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP
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TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 1.832,56RS
1.125.165,00CP
1.126.997,56CS

1.800,00RR
627.725,57RC
629.525,57TR

629.425,57A -495.739,43CP
-497.471,99CS

32,56EP
1.700,00EC
1.732,56TR

R 0,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 48.725,44RS
252.000,00CP
300.725,44CS

26.595,48RR
36.749,43RC
63.344,91TR

36.749,43A -215.250,57CP
-237.380,53CS

18.898,65EP
0,00EC

18.898,65TR

R -3.231,31

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 50.558,00RS
1.377.165,00CP
1.427.723,00CS

28.395,48RR
664.475,00RC
692.870,48TR

666.175,00A -710.990,00CP
-734.852,52CS

18.931,21EP
1.700,00EC

20.631,21TR

R -3.231,31

Totale Generale

Totale Titoli 1.099.825,82RS
8.343.639,95CP
9.243.465,77CS

570.837,31RR
4.760.675,04RC
5.331.512,35TR

6.530.087,03A -1.813.552,92CP
-3.911.953,42CS

485.757,20EP
1.769.411,99EC
2.255.169,19TR

R -43.231,31

1.099.825,82RS
9.380.032,37CP
9.243.465,77CS

570.837,31RR
4.760.675,04RC
5.331.512,35TR

6.530.087,03A -1.813.552,92CP
-3.911.953,42CS

485.757,20EP
1.769.411,99EC
2.255.169,19TR

R -43.231,31
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